

Protokół NR 47/2023

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 05 grudnia 2023r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Lewinie Brzeskim ul. Rynek 26. Posiedzenie otworzył o godz. 15⁰⁰ i przewodniczył Przewodniczący Komisji radny Robert Laszuk. Powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu, oświadczając, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 4 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 7 członków stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych wniosków i wydawania opinii. Lista obecności stanowi załącznik **Nr 1** do niniejszego protokołu. Nieobecni: radna Paulina Kamińska, radny Dariusz Zięba, radny Piotr Czepułkowski.

Temat posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2024 rok – wypracowanie stanowiska.
2. Sprawy różne – wolne wnioski.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i wniosków do porządku posiedzenia.

Do pkt 1

Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2024 rok – wypracowanie stanowiska.

Przewodniczący Komisji Robert Laszuk poinformował, że zgodnie z procedurą uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu w posiedzeniu Komisji uczestniczy Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim Leszek Fornal.

Kolejno Przewodniczący Komisji odczytał treść stanowiska Komisji Rozwoju Gospodarczego podjętego na posiedzeniu w dniu 22 listopada 2023r. :

„Zaproponowany przez Burmistrza Lewina Brzeskiego projekt wydatków w stosunku do zakładanych dochodów zawiera, maksymalnie możliwą ilość zadań przyjętych do realizacji przez gminę w przyszłym roku budżetowym.

Komisja zwraca uwagę i wyraża głęboki niepokój faktem brakujących środków w projekcie budżetu na bieżące wydatki w ciągu roku. Z chwilą uzyskania w roku budżetowym dodatkowych środków finansowych należy w pierwszej kolejności przeznaczać je na te zadania które są nie zbędne do dalszego prawidłowego funkcjonowania gminy a na które w obecnym projekcie budżetu zostało tylko częściowo zapewnione finansowanie”.

Następnie zabrał głos Przewodniczący Komisji RiOŚ Leszek Fornal odczytał stanowisko Komisji wypracowane na posiedzeniu w dniu 22 listopada 2023r. do projektu budżetu na 2024 rok. Komisja zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie) gł. 4, „za” projekt budżetu gminy na 2024 rok (brak uwag i wniosków).

Burmistrz Artur Kotara zabierając głos poinformował, że w dniu dzisiejszym rozstrzygnięto kolejną edycję rządowego Programu Inwestycji Strategicznych pod nazwą „Rozświetlamy Polskę”. Samorządy mogły ubiegać się o dofinansowanie, modernizację oświetlenia ulicznego, ogłoszonego przez Prezesa Rady Ministrów. Gmina złożyła wniosek wsparcie modernizacji drogowej infrastruktury oświetleniowej, której efektem ma być poprawa efektywności energetycznej przez obniżenie energochłonności oświetlenia. Poziom dofinansowania dla samorządów wyniesie 80 proc. wartości inwestycji, przy wkładzie własnym gminy na poziomie 20 proc. Maksymalna kwota dofinansowania, o jaką mogła wnioskować gmina to 4 mln zł, nasza gmina otrzymała środki w wysokości 211.000,00 zł. Także w przyszłym roku trzeba będzie zabezpieczyć jeszcze w budżecie gminy środki ok. 50.000,00 zł.

Radny Roman Pudło poinformował, że rodzice uczniów uczących się w PSP w Lewinie Brzeskim przy ulicy Kościuszki na ostatnim piętrze budynku mają w czasie upałów bardzo gorąco. Rodzice mają prośbę mając na uwadze upały o zamontowanie klimatyzacji. Jak tylko będą środki w budżecie.

Burmistrz odnosząc się do wypowiedzi radnego poinformował, że w takim przypadku można przenieść lekcje do sal lekcyjnych na niższym piętrze.

Wywiązała się dyskusja w sprawie ilości placówek szkolnych i ich zagospodarowania i wyposażenia. Udział wzięli: Z-ca Burmistrza Dariusz Struski, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Leszek Fornal, Przewodniczący Komisji Robert Laszuk, Przewodniczący Rady Samorządu Miasta Lewin Brzeski Andrzej Grabny, radny Robert Laszuk.

Kolejno radny Roman Pudło poinformował o uwagach niektórych mieszkańców dot. prowadzonego remontu ulicy Narutowicza w Lewinie Brzeskim jak i miejsc parkingowych.

Następnie obecni na posiedzeniu Komisji zwracali uwagę odnośnie odśnieżania chodników i dróg na terenie miasta i gminy.

Na powyższe uwagi Burmistrz udzielił odpowiedzi.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na opracowywaną dokumentację rewitalizacji ulicy Rynek w Lewinie Brzeskim, uważa, że nie można całego Rynku wybetonować, winne być dużo zieleni, drzew, tylko co z miejscami parkingowymi. Trzeba koniecznie się zastanowić nad ilością miejsc parkingowych. W ostatnim czasie będąc w Rynku nie było gdzie samochodu postawić. Można powiedzieć, że parkuje prawie 120 pojazdów w Rynku. Jeżeli planuje się, że Rynek ma być wizytówką to należy iść w kierunku przeniesienia miejsc parkingowych poza Rynek. Może na sąsiednich ulicach, należy w tym kierunku iść.

Radny Antoni Rak poinformował, że również niektórzy są przeciwni wybudowania fontanny w Rynku.

Z-ca Burmistrza zwrócił uwagę, że poleca wszystkim odwiedzić miasto Nysa, gdzie jest fontanna w rynku, również znajduje się galeria handlowa, jest zieleń, ale jest wszystko pięknie połączone. Fontanna jest atrakcją, dzieci w lecie chlapią się wodą, każdy robi zdjęcia przy fontannie.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, czy gminę będzie stać na utrzymanie w Rynku fontanny, gdyż wybudowane fontanny w parku są w większości nieczynne.

Burmistrz odnosząc się do wypowiedzi przedmówców odnośnie rewitalizacji Rynku powiedział, że Rynek winien być centrum spotkań, różnych wydarzeń, a nie miejscem parkingowym. Gmina nie posiada środków na wybudowanie parkingu podziemnego. Na pewno trzeba będzie pomyśleć gdzie wyznaczyć dodatkowe miejsca parkingowe np. w ulicy Krótkiej czy przy ulicy Zamkowej. Po otrzymaniu pozytywnej opinii do projektu rewitalizacji Rynku przez Konserwatora Zabytków, Rada będzie musiała podjąć decyzję, czy wprowadzamy płatne parkingi w mieście, na jakich zasadach. Zdarza się, że niektóre pojazdy cały czas stoją. Rynek jest średniowiecznym rynkiem.

Burmistrz zwrócił uwagę, że plan rewitalizacji musiał być opracowany zgodnie z wytycznymi Konserwatora Zabytków, że ma być fontanna. Także oczekujemy na opinię Konserwatora. Może też się zdarzyć, że Konserwator będzie kazał jeszcze poprawić koncepcję, będzie miał uwagi.

Radny Roman Pudło zaproponował wybudować parking przed mostem w Lewinie Brzeskim.

Przewodniczący Komisji poinformował, że niektórzy mieszkańcy mają pretensje o sprzedany grunt przy ulicy Kopernika w Lewinie Brzeskim, że można go było przeznaczyć na miejsca parkingowe.

Radny Zbigniew Gąsiorowski zapytał o termin realizacji rewitalizacji Rynku.

Burmistrz poinformował, że najpierw musimy uzyskać opinię od Konserwatora Zabytków następnie ogłosić przetarg na wyłonienie firmy. Zadanie będzie realizowane „zaprojektuj i wybuduj” na które wykonawca będzie musiał pozyskać zgody jak pozwolenie budowlane i inne zgody, także najszybciej pod koniec przyszłego roku winno być zadanie zakończone. Tym bardziej, że po otrzymaniu środków pozabudżetowych mamy osiem miesięcy na realizację zadania.

Na tym Komisja zakończyła dyskusję, przystępując do wypracowania stanowiska.

Komisja Rozwoju Gospodarczego po przeanalizowaniu projektu budżetu gminy Lewin Brzeski na 2024 rok podczas posiedzenia w dniu 05 grudnia 2023r. oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 22 listopada 2023r. w sprawie zaopiniowania projektu budżetu gminy na 2024 rok, (w obecności 4 członków – jednogłośnie 4 głos. „za”) zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu gminy na 2024 rok.

Komisja odstępuje od przedstawienia własnych wniosków i propozycji, ponieważ zaproponowany przez Burmistrza Lewina Brzeskiego projekt wydatków w stosunku do zakładanych dochodów zawiera, maksymalnie możliwą ilość zadań przyjętych do realizacji przez gminę w przyszłym roku budżetowym. Komisja zwraca uwagę i wyraża głęboki niepokój faktem brakujących środków w projekcie budżetu na bieżące wydatki w ciągu roku. Z chwilą uzyskania w roku budżetowym dodatkowych środków finansowych należy w pierwszej kolejności przeznaczać je na te zadania które są nie zbędne do dalszego prawidłowego funkcjonowania gminy a na które w obecnym projekcie budżetu zostało tylko częściowo zapewnione finansowanie.

Do pkt 2

Sprawy różne - wolne wnioski.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Robert Laszuk o godz. 16.00 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała:
H. Berezowska

Przewodniczący Komisji
/-/Robert Laszuk